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 پکن بــرای جلوگیــری از حملات 
بــه نیروهایش در خاک پاکســتان به 
طالبان افغانســتان «تکیــه» می کند. 
روزنامه «ساوت چاینا مورنینگ پست» 
بــه نقل از دو منبــع آگاه گزارش داد 
که دیپلمات های چینی در اسلام آباد 
و کابــل به دلیل ناکامی پاکســتان در 
جلوگیــری از افزایــش حمــلات به 
شهروندان چینی در آن کشور، دست 

به دامان طالبان افغانستان شده اند.
بــه گفته یک منبع در اســلام آباد، 
دیپلمات های چینی «به دنبال راه های 
جایگزیــن» برای متقاعدکــردن رژیم 
طالبان برای مهار هزاران شبه نظامی 
طالبان پاکستان هستند. دیپلمات های 
چینی درباره ســرمایه گذاری پکن در 
بخش های معدن و برق افغانســتان 
را  امــا نگرانی هایی  گفت وگو کردند، 
دربــاره حضــور طالبان پاکســتان در 
افغانســتان نیز مطــرح کردند. پیش 
از ایــن نصــرت جاویــد، روزنامه نگار 
پاکســتانی نیز گــزارش داده بود که 
پکن از دولت طالبان در افغانســتان 
خواسته اســت طالبان پاکستان را از 
افغانســتان به پاکســتان اخراج کند. 
روابط مستقیم حزب کمونیست چین 
و طالبــان به دهــه ۱۹۹۰ برمی گردد؛ 
زمانی که طالبان قدرت را در دســت 
داشت. در آن زمان چین با ملا محمد 
عمر، رهبر طالبان، به توافقی دســت 
پیدا کرد که بخش عمــده آن توافق 
هنوز هم پابرجاســت. روابط نزدیک 
پکن و طالبان تــا آنجا پیش رفت که 
ذبیح االله مجاهد، ســخنگوی طالبان، 
یــک ماه بعد از تشــکیل حکومت در 
گفت وگو با یــک رســانه ایتالیایی از 
پکن به عنوان «شریک اصلی» طالبان

نام برد.
 طالبان افغانستان از آگوست ۲۰۲۱ 
به این ســو، پناهگاه هــای امن برای 
هزاران نفر از اعضای طالبان پاکستان 
در افغانســتان فراهــم کرده اســت. 
رژیــم چین بنــدر گوادر در پاکســتان 
را مدیریــت می کنــد. ایــن کریــدور 
اقتصــادی که چین و پاکســتان را به 
هم متصل می کند، یک سرمایه گذاری 
۶۵ میلیــارد دلاری اســت و تأمیــن 
امنیــت مناطــق مرزی بــرای تحقق 
آن ضروری اســت. با ایــن حال گفته 
می شود که در ماه های اخیر، مقامات 
از دیپلمات هــا و مدیران  پاکســتانی 
چینــی خواســته اند از مناطق مرزی 
این کشــور دوری کنند. نصرت جاوید، 
روزنامه نگار پاکســتانی، ماه گذشــته 
گــزارش داد که پکــن از رژیم طالبان 
افغانســتان خواسته اســت به عنوان 
پیش شرطی برای سرمایه گذاری چین 
در افغانســتان، طالبــان پاکســتان را 
به داخل پاکســتان هــل دهد یا آن را

مهار کند.

خبر

چین دست 
به دامان طالبان

 با وجــود حکم دیــوان بین المللی دادگســتری 
مبنی بــر توقف عملیات اســرائیل در رفــح، تل آویو 
روز گذشــته بار دیگر بخش هایی از نوار غزه از جمله 
رفح را بمبــاران کرد. دادگاه بین المللی دادگســتری 
مستقر در لاهه همچنین خواستار آزادی فوری همه 
گروگان هایی شده اســت که هنوز در اسارت حماس 
و دیگر گروه های فلسطینی هستند. حکم این دادگاه 
ســاعاتی پس از آن اعلام شد که ارتش اسرائیل خبر 
داد اجساد سه گروگان دیگر را در شمال غزه پیدا کرده 

است.
دیوان بین المللی دادگســتری که دستوراتش از 
نظر قانونی لازم الاجرا محســوب می شوند اما فاقد 
ســازوکارهای اجرای مستقیم  هستند، در حکمش 
به اســرائیل دســتور داد گذرگاه رفــح بین مصر و 

غــزه را باز نگــه دارد. این گذرگاه اوایل ماه می  بســته شــد. با 
وجود صدور این احکام، هیچ نشــانه ای از تغییر مسیر اسرائیل 
در حمله به رفح مشــاهده نشــد و تأکید کرد که دادگاه اشتباه 
کرده اســت. تزاچی هانگبی، مشــاور امنیت ملی اسرائیل، در 
بیانیه ای گفت: «اسرائیل عملیات نظامی در منطقه رفح انجام 
نداده است و کاری نخواهد کرد که باعث نابودی کلی یا جزئی 
جمعیت غیرنظامیان فلســطین شود». حماس از حکم دادگاه 
بین المللی دادگســتری در مورد رفح اســتقبال کرد اما از اینکه 
به ســایر مناطق جنگ زده غزه توجهی نشده است، انتقاد کرد. 
ســاعاتی پس از حکم دیوان بین المللی، شاهدان فلسطینی و 
رسانه ها از حملات اسرائیل به رفح و شهر مرکزی دیرالبلاح خبر 
دادند. بعد از صدور حکم این دادگاه عالی، دیدارهایی جداگانه  
در پاریس با موضوع درگیری غزه بین رئیس ســیا و نمایندگان 
اسرائیل از یک طرف و امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه و 
وزرای خارجه چهار کشور کلیدی عربی از سوی دیگر انجام شد. 
مذاکرات آتش بس با میانجیگری آمریکا، مصر و قطر اندکی پس 
از آغاز عملیات اسرائیل در رفح پایان یافت؛ هرچند دفتر بنیامین 
نتانیاهو این هفته اعلام کرد که کابینه جنگ از هیئت اسرائیلی 
خواســته اســت «به مذاکره برای بازگرداندن گروگان ها ادامه 
دهند». یک منبع غربی می گوید انتظار می رود ویلیام برنز، رئیس 
سیا، با نمایندگان اسرائیل در پاریس دیدار کند تا مذاکرات را از سر 
بگیرند. امانوئل مکرون روز جمعه با هدف «فشار بر آتش بس» 
با نخســت وزیر قطر و وزرای خارجه عربســتان سعودی، مصر 
و اردن دیدار کرد. بنا بر اعلام دفتر ریاســت جمهوری فرانســه، 
آنها در مورد جنگ غزه و راه های تشــکیل یک کشور فلسطینی 

گفت وگو کردند. در همین حال واشــنگتن اعــلام کرد که آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، با بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ اسرائیل، 
درباره تلاش های جدید برای دســتیابی به آتش بس و بازگشــایی 
گذرگاه مرزی رفح صحبت کرده اســت. بــا وجود مخالفت های 
جهانی، نیروهای زمینی ارتش اســرائیل اوایل ماه می  به ســمت 
رفح حرکت کردند و ســمت فلسطینی گذرگاه مرزی رفح با مصر 
را تحت کنترل گرفتند؛ اقدامی که به کاهش کمک های ارســالی 
محدود برای ۲.۴ میلیون نفر در غزه منجر شــد. کاخ سفید اعلام 
کرد که عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، در تماس با جو 
بایدن، همتای آمریکایی اش، موافقت کرد کمک های سازمان ملل 
را از طریق یک نقطه ورودی دیگر یعنی گذرگاه کرم  شالوم به غزه 
برســاند. ارتش آمریکا یک اسکله موقت هم در سواحل غزه برای 
دریافت کمک از طریق دریا ایجاد کرده اســت. سخنگوی سازمان 
ملــل گفت که ۹۷ کامیون کمک را یک هفتــه پیش تحویل داده 
اســت. با این حال کارشناسان می گویند وضعیت امنیتی و انسانی 
در این قلمرو همچنان نگران کننده است و غیرنظامیان فلسطینی با 

خطر قحطی و بیماری مواجه اند.

طرح اروپا
در همین حال، یک مقام ارشد اتحادیه اروپا می گوید مذاکرات 
درباره اســتقرار یک مأموریت از ســوی این نهاد در گذرگاه مرزی 
رفــح در مرحله مقدماتی اســت، اما این اســتقرار پیش از پایان 
جنگ میان اسرائیل و حماس انجام نخواهد شد. وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا روز دوشنبه نشست ماهانه خود را در بروکسل برگزار 
می کنند و درباره چگونگی بهبود ارسال کمک های بشردوستانه 

بــه غزه گفت وگو خواهند کــرد. در همین رابطه دو 
دیپلمات ارشــد اروپایی که نخواستند نامشان فاش 
شــود، به رویترز گفته اند ایالات متحــده به اتحادیه 
اروپا پیشنهاد کرده که مأموریت کمک مرزی اتحادیه 
اروپا (EUBAM) رفــح را احیا کند. مأموریتی که از 
سال ۲۰۰۷، زمانی که حماس کنترل کامل غزه را به 
دست گرفت، عملیاتی نشده است. این گذرگاه، نقطه 
اصلــی ورود کمک های مصر اســت و از زمانی که 
نیروهای اسرائیلی نزدیک به سه هفته پیش کنترل 
آن را از سمت غزه به دست گرفتند، بسته شده است. 
شــهر رفح اکنون مورد حمله نظامی اســرائیل قرار 
گرفته و با وجود درخواســت ها، انتقادها و همچنین 
فشــارهای بین المللی، اســرائیل همچنان عملیات 
نظامی خود را در این شــهر که آوارگان فلســطینی 
را در خــود دارد، متوقف نکرده اســت. این مقام ارشــد اروپایی 
در ادامه گفت: «حتی اگر می بینیــد  درباره چگونگی اجرای این 
طرح صحبت می کنیم باید توجه داشــته باشید که ما همچنان 
در بخش بســیار مقدماتی ماجرا هســتیم». ایــن مقام گفت که 
به جوزپ بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، ممکن 
اســت روز دوشنبه از سوی ۲۷ عضو این اتحادیه، مأموریتی برای 
دستیابی به «نوعی نتیجه گیری عملیاتی که می تواند به مأموریت 
اجازه استقرار را بدهد» داده شود. او البته تأکید کرد که انجام شدن 
چنین اتفاقی در شرایط کنونی و جنگی ممکن نیست و ما در مورد 
آینده صحبت می کنیم. سه دیپلمات اتحادیه اروپایی نیز به رویترز 
گفته اند این مسئله مورد بحث قرار خواهد گرفت، اما هنوز هیچ 
قطعیتی وجود ندارد و مشــخص نیست نتیجه چه خواهد بود. 
آنها همچنین افزودند که چنین مأموریتی تنها در صورتی می تواند 
انجام شود که مصر و اسرائیل هم با آن موافق باشند. ضمن اینکه 
این طرح در مرحله کنونی باید به اتفاق آرا از ســوی کشورهای 
اتحادیه اروپا به تصویب برســد کــه آن هم می تواند یک چالش 
دیگر باشــد. رویترز همچنین به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش 
داده که کاخ ســفید در حال بررســی گزینه هایی برای بازگشایی 
گذرگاه رفح اســت اما هنوز هیچ طرح قطعــی برای این منظور 
ارائه نشده است. تمام این اتفاقات در حالی رخ می دهد که مردم 
جنگ زده در نوار غزه پــس از چندین ماه حمله نظامی زمینی و 
هوایی ارتش اســرائیل در رفح پناه گرفته اند و حالا اســرائیل به 
آخرین پناهگاه آنها هم حمله کرده و آن ســوی مرز هم گذرگاه 
بســته است و این فلسطینیان چاره ای جز ماندن و دست و پنجه 

نرم کردن با خطر جانی ندارند.

با وجود حکم دیوان بین المللی دادگستری و فشارهاي جهاني، عملیات اسرائیل ادامه دارد

غزه زیر آتش
مقامات بالاتر درباره آن چه گفته اند؟ خط و ربط سیاسی و محفلی متهمان 

ادامـه از 
صفحه

اول

اصلی پرونده چیست؟ آیا در کشف این جرم کوتاهی صورت گرفته یا نه و 
به بیان دیگر آیا امکان کشف این جرم در گذشته وجود داشته  است؟ و ده ها 
ســؤال مشــابه دیگر. پرونده نهاده های دامی که در آن وزیر ســابق جهاد 
کشاورزی دولت سیزدهم به سه ســال زندان محکوم شده  ، شاهد شایان تأملی بر این 
مدعاســت. نهادهای ناظر بر عملکرد یک دستگاه دولتی مشکوک شده و به مطالعه 
دقیق شواهد می پردازند. آنان با پیگیری سرنخ های ماجرا افراد و مدیران دست اندرکار 
این پرونده را شناســایی و احضار می کنند. حتی شــخص وزیر نیز در این پرونده متهم 
شــناخته  شــده و محکوم می شــود. بروز تخلف در یک نهاد دولتی مستقل از ابعاد و 
چگونگی وقوع آن، چندان عجیب نیست؛ زیرا همواره این امکان وجود دارد که فرد یا 
افرادی وسوســه شده و با اســتفاده از فرصت، امتیازاتی برای خود کسب کنند. وظیفه 
نهادهای ناظر هم این است که مراقب باشند و هرگونه رفتار متخلفانه را کشف و مهار 
کنند. در پرونده  اشاره شــده همیــن اتفاق افتاده و متولیان امر بــا کنارگذاردن هرگونه 
تعارفی، متهمان را شناسایی کرده و به محکمه کشانده اند. بااین حال، اظهارنظرهایی که 
درباره ابعاد این پرونده منتشر شده، از این  نظر ارزش بررسی و مداقه دارند که می توانند 
در قالب یک نگاه آسیب شناســانه به کشف نقاط قوت و ضعف سیستم نظارتی کمک 
کنند. این اظهارنظرها بدون قضاوت درباره درستی یا نادرستی آنها به نکاتی بسیار مهم 

درباره پرونده اشاره دارند که در زیر به چند مورد اشاره می کنم:
۱- بعضــی از مدیران درگیر پرونده پیش از این در پرونده ای دیگر نیز نامشــان مطرح 
بوده، اما نه مسئولان بالاتر و نه نمایندگان مجلس به تذکرات مطلعان اعتنا نکرده و به 

آنان فرصت برخورداری از مقام و منصب و مهم تر از آن حق امضای طلایی داده اند.
۲- با ورود نهادهای ناظر و محرزشــدن تخلف، مســئولان بالاتر فقط به کنارگذاشتن 
مدیران ارشــد درگیر در پرونده آن هم در قالب استعفا و نه برکناری اکتفا کرده و حتی 
اســتفاده از خدمات صادقانه آنان را در سمت های دیگر اعلام کرده اند. ممکن است 
توجیه آنان این باشــد که به فرد یا افراد مدنظر اعتماد کامل دارند و با نهادهای ناظر 
کــه این افراد را متهم به دست داشــتن در تخلف می کنند، توافق ندارنــد. اما آیا این 
منطقی است که در چنین مواردی هرکس بر اساس قضاوت خود اقدام کرده و به نظر 

کارشناسی نهاد مسئول اعتنا نکند؟
۳- وزیر ســابق در مسئولیت های قبلی خود به گونه ای موضع گرفته که از یک جریان 
سیاسی خاص به اصطلاح دلبری کند و به بیان دیگر سعی کرده در صف اول آن جریان 
و در جمع چهره های مطرح آن قرار گیرد. از سوی دیگر در همین دورانی که پرونده در 
دست بررسی و او در مظان اتهام بوده، صلاحیتش برای انتخابات مجلس تأیید شده  
است. سخنوران منتقد با استناد به این امر برخورد با پرونده این وزیر را به شدت متأثر از 

حب و بغض های سیاسی می دانند.
۴- تخلف مورد بحث یکباره اتفاق نیفتاده، بلکه مدتی نه چندان کوتاه ادامه داشته و به 
بیان دقیق تر سرعت عمل کافی در مرحله کشف و برخورد با تخلف مشاهده نمی شود. 
از دید ناظران این امر ممکن اســت ناشی از عدم همراهی دستگاه های مرتبط با قوای 
مجریه و قضائیه باشــد. به طوری  که ملاحظه می شــود، حاشیه های پرونده فربه تر از 
متن آن اســت. همچنین با بررسی پرونده های مشابه دیگر نیز می توان شواهدی را بر 

این مدعا که پرونده های وطنی فساد حاشیه هایی فربه تر از متن دارند، جست و یافت.
بــا تأمل در نکاتی که در بالا برشــمرده  شــد، می توان  گفت تغییــرات میزان فربهی 
حاشیه های پرونده های فســاد در طول زمان این قابلیت را دارد که به عنوان معیاری 
برای قضاوت درباره درســت و اصولی بودن مســیر مبارزه ملی با هیولای فســاد به 
کار گرفته  شــود. به بیان دیگر اگر مبارزه با فســاد در مســیر درست پیش برود، باید با 
گذشــت زمان و ایجاد هماهنگی هرچه بیشتر بین قوای ســه گانه و ملزم شدن همه 
دســت اندرکاران و مدیران ارشــد به ضرورت مبارزه بی امان با فســاد و بســتن همه 
روزنه های نفوذ شبکه فساد در نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور، حاشیه های 
پرونده های فساد کوچک تر و کم رنگ تر شوند و در غیر این  صورت باید این واقعیت تلخ 

را بپذیریم که مسیر درستی برای مبارزه انتخاب نکرده ایم.
بحث درباره علل بروز چنین وضعیتی را به یادداشتی دیگر موکول می کنم.

یادداشت

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احسان مردانی گرصدفی   فرزند  علیرضا  به شماره 
شناسنامه ۳۳۷۰۰۵۱۰۹۵ صادره از باختران در مقطع کارشناسی رشته علوم سیاسی 
صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی کرمانشاه به شماره ۴۴۶۸۲۶۱ مفقود گردیده 
است و فاقداعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد 
اسلامی واحد کرمانشاه به نشانی میدان فردوسی-شهرک متخصصین-انتهای بلوار 

فرهیختگان ارسال نمایند.

از کلیه دارندگان واحدهای سرمایه گذاری ممتاز، وکیل یا قائم مقام قانونی آن ها دعوت می گردد 
تا در جلسه مجمع این صندوق که در ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ  ۱٤۰۳/۰۳/۲۰ در محل 

تهران، خیابان ولیعصر،پایین تر از پارک ساعی، پلاک ۲۲٤٤ (برج نگین ساعی)، طبقه ۳
واحد ۳۰۸ برگزار می گردد، حضور به هم رسانند. 

دستور جلسه مجمع به شرح ذیل می باشد.
•استماع گزارش مدیر صندوق راجع به وضعیت و عملکرد صندوق طی سال مالی 

منتهی به  ۱٤۰۲/۱۲/۲۹ 
•استماع گزارش حسابرس راجع به صورت های مالی و گزارش عملکرد سال مالی 

منتهی به  ۱٤۰۲/۱۲/۲۹ 
•تصمیم گیری در خصوص تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به   ۱٤۰۲/۱۲/۲۹

•انتخاب حسابرس مستقل صندوق برای سال مالی منتهی به   ۱٤۰۳/۱۲/۲۹
•تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی ها

•سایر مواردی که اخذ تصمیم در مورد آن ها در صلاحیت مجمع صندوق است.

برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت آپاچی رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۱۴۱ - ۸۵۱۵۵ 
و شماره موتور 0E6KD2237498 و شماره شاسی 

N2G***180P9311192 به نام مرتضی برخشان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  
فرزند علیرضا به شماره شناشناسه ۰۰۲۲۷۳۹۳۹۴ 
و کدملی ۰۰۲۲۷۳۹۳۹۴ صادره از تهران در مقطع 

دیپلم و پیش دانشگاهی رشته علوم تجربی نظام قدیم 
صادره از مدرسه هشتم شهریور در منطقه ۶ تهران  

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد  

 برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پراید
   رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

 ۸۹ - ۳۷۸ ب ۷۲ و شماره موتور ۳۳۱۷۰۱۰ و شماره 
شاسی S5410088000464 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری سمند
 ایکس ۷ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ به شماره 
پلاک ایران ۸۹ - ۳۶۴ ب ۴۸ و شماره موتور 

۱۲۴۸۴۱۷۷۳۴۵ و شماره شاسی ۱۵۵۰۳۰۸۷ به نام 
 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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   رســانه ها به نقــل از دیپلمات ها گزارش می دهنــد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه با یک 
آتش بس مشروط، به نحوی که خطوط کنونی میدان جنگ اوکراین به رسمیت شناخته شوند، موافقت 
کرده اســت. رئیس جمهور روســیه گفته آماده اســت تا این کار را انجام دهد، هرچند اگر کی یف و غرب 
پاســخی ندهند او به جنگ ادامه خواهد داد. رویترز از قول سه منبع نزدیک به پوتین نقل کرده که او در 
جمع گروه کوچکی از مشــاوران خود، از تلاش غرب بــرای «ممانعت» از مذاکرات و حمایت از تصمیم 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین جهت رد آتش بس ابراز ناامیدی کرده است. به گفته آنان، «پوتین 
آماده اســت به ســرزمینی که اکنون در اختیار دارد راضی شود و درگیری را در خط مقدم فعلی متوقف 
کند». یکی دیگر از منابع ارشــد روسی نزدیک به رئیس جمهور این کشــور گفته است: «پوتین می تواند 
تا هر زمانی که طول بکشــد بجنگد، اما او همچنین آماده پذیرش آتش بس برای توقف جنگ اســت». 
توقف  درگیری ها در خطوط کنونی باعث می شود روسیه بخش های قابل توجهی از چهار منطقه اوکراین 
شامل دونتسک، لوهانسک، زاپوریژیا و خرسون را در اختیار بگیرد. مسکو هرچند کنترل کامل این مناطق 
را در دســت ندارد، با این حال آنها را به صورت رســمی در ســپتامبر ۲۰۲۲ در روسیه ادغام کرده است. 
دمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین، در پاســخ به این نقل قول ها گفت پوتین بارها به صراحت اعلام 
کرده که روســیه برای دستیابی به اهدافش آماده گفت وگو است و این کشور «جنگ ابدی» نمی خواهد. 
اظهارات تازه در پی فشــار و پیشروی های ادامه دار روسیه در میادین نبرد در اوکراین طی هفته های اخیر 
مطرح می شود. رویترز به نقل از دو منبع گفته است «ولادیمیر پوتین اعتقاد دارد که دستاوردهای جنگی 
به دســت آمده تاکنون برای ادعای پیروزی نزد مردم روسیه کافی است». بنا بر ادعاهای این منابع، پوتین 
دریافته که هرگونه پیشرفت چشمگیر جدید در جنگ مستلزم بسیج سراسری دیگری است که او خواهان 
آن نیست؛ چراکه محبوبیتش پس از اولین بسیج سراسری در سپتامبر ۲۰۲۲ افت کرده بود. فراخوان ملی 
در آن مقطع زمانی بخشی از جمعیت روسیه را به وحشت انداخت و باعث شد صدها هزار مرد در سن 
سربازی مجبور به ترک کشور شوند. این در شرایطی است که سخنگوی کرملین می گوید روسیه نیازی به 

بسیج عمومی ندارد و در عوض پیمانکاران داوطلب را برای نیروهای مسلح استخدام می کند. اظهارات 
تازه منســوب به ولادیمیر پوتین در حالی مطرح شــده است که چشــم انداز آتش بس یا حتی مذاکرات 
صلح در حال حاضر دور از دســترس به نظر می رســد. ولودیمیر زلنسکی بارها گفته است که صلح بر 
اســاس شرایط پوتین امکان پذیر نیست. او متعهد شــده که سرزمین های از دست رفته، از جمله کریمه را 
که روسیه در ســال ۲۰۱۴ ضمیمه کرد، پس بگیرد. رئیس جمهور اوکراین در سال ۲۰۲۲ فرمانی را امضا 
کرد که به طور رســمی هرگونه مذاکره با پوتین را «غیرممکن» اعلام کرد. یکی از منابع روسی پیش بینی 
کرده اســت تا زمانی که زلنسکی در قدرت باشــد، هیچ توافقی اتفاق نخواهد افتاد مگر اینکه روسیه او 
را دور بزند و با واشــنگتن به توافق برســد. این در حالی است که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، هفته گذشــته در کی یف به خبرنگاران گفت معتقد نیســت پوتین به مذاکرات جدی علاقه مند 
باشد. هم زمان اوکراین در حال آماده شدن برای مذاکراتی است که ماه آینده به میزبانی سوئیس با هدف 
بحث درباره چگونگی پایان دادن به جنگ برگزار می شــود. در این مذاکرات که به ابتکار زلنسکی برگزار 
می شــود، به خواست وی، سوئیس روسیه را دعوت نکرده است. مسکو در واکنش گفته است مذاکرات 
بدون حضورش معتبر نیســت. گروهی از کشورها از تقاضای ولودیمیر زلنسکی برای پیش شرط خروج 
کامل روسیه حمایت می کنند، با این حال رئیس جمهور روسیه می گوید که این یک شرط تحمیلی به جای 
مذاکره جدی صلح است. سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده در واکنش به گزارش منتشرشده 
از ســوی رویترز، روسیه را تنها مانع صلح در اوکراین توصیف کرده و گفته هرگونه ابتکار برای صلح باید 
به «تمامیت ارضی اوکراین در چارچوب مرزهای شناخته شده بین المللی» احترام بگذارد. او اضافه کرد: 
«کرملین کاملا برعکس این ادعا هنوز هیچ علاقه معناداری برای پایان دادن به جنگ خود نشــان نداده 
اســت». کی یف می گوید به ولادیمیر پوتین  که تیمش به صورت مکــرر هرگونه برنامه ریزی برای به راه 
انداختن جنگ قبل از حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲ را رد کرده بودند، نمی توان اعتماد کرد. هم روسیه 

و هم اوکراین گفته اند که می ترسند طرف مقابل از هرگونه آتش بس برای تسلیح مجدد استفاده کند.

شگرد جدید رئیس جمهوری روسیه
موافقت پوتین با آتش بس مشروط

پرونده های فساد 
و حاشیه های پررنگ تر از متن


